
 

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 
 

КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЕКОЛОГІЧНОЇ ПОЛІТИКИ  

ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ 
 

 
 

Р І Ш Е Н Н Я  

 
 

      від 24 березня 2021 р.        № 73/6 

 
Про депутатське звернення народного 

депутата України Каптєлова Р.В. щодо 

екологічної ситуації, яка склалась у 

місті Павлоград 
 

Комітет з питань екологічної політики та природокористування розглянув 

депутатське звернення народного депутата України Каптєлова Р.В. щодо 

екологічної ситуації, яка склалась у місті Павлоград Дніпропетровської області. 

За інформацією, викладеною у депутатському зверненні, Комунальне 

підприємство «Павлоградводоканал» під час здійснення своєї діяльності 

порушує вимоги природоохоронного законодавства, внаслідок чого відбувається 

забруднення р. Самара та загибель водних живих ресурсів. Звернення до міської 

ради міста Павлоград не принесло результатів. 

Державна екологічна інспекція України проінформувала Комітет, що у 

період з 28 травня по 11 червня 2020 року Держекоінспекцією у 

Дніпропетровській області проведено позаплановий захід з питань 

раціонального використання та охорони водних ресурсів  

КП «Павлоградводоканал». 

За результатами перевірки встановлено наступні порушення вимог 

природоохоронного законодавства: 

у ході обстеження очисних споруд зафіксовано порушення правил 

експлуатації очисних споруд, а саме: очищення стічних вод здійснюється  

з порушенням технологічного регламенту очищення стічних вод; 

не ефективна очистка зворотних вод, що скидаються в р. Самара; 

незадовільний технічний стан очисних споруд; 

невиконання умов дозволу на спеціальне водокористування від 

18.11.2019 № 674/ДП/49д-19 у частині скиду стічних вод в річку Самара з 

перевищенням нормативів гранично допустимого скиду забруднюючих речовин  

(далі-нормативів ГДС);  

не вирішення питання  щодо проведення реконструкції очисних споруд 

на  КП «Павлоградводоканал». 



 2 

Посадовими особами Інспекції відібрані проби зворотних вод на скиді  

з очисних споруд в р. Самара. 

За результатами інструментально-лабораторного контролю встановлено 

перевищення нормативів ГДС забруднюючих речовин по вмісту завислих 

речовин, сухого залишку, БСК-5, ХСК, азоту амонійного, фосфатів, заліза 

загального, нафтопродуктів.  

З метою усунення виявлених порушень вимог природоохоронного 

законодавства видано обов’язковий до виконання припис, до адміністративної 

відповідальності у вигляді штрафів за частиною першою статті 59, частиною 

другою статті 61, частиною четвертою статті 91 та статтею 1885 Кодексу України 

про адміністративні правопорушення притягнуто 4 посадові особи  

КП «Павлоградводоканал» на загальну суму 952 грн.  

Інспекцією, відповідно до Методики розрахунку розмірів відшкодування 

збитків нанесених державі внаслідок порушення законодавства про охорону і 

раціональне використання водних ресурсів, розраховано та пред’явлено 

відповідачу претензію від 07.07.2020 № 45/3-10/20 для відшкодування у 

добровільному порядку збитків за наднормативний скид стічних вод в р. Самара 

на суму 67 361,02 грн, яка сплачена до Державного бюджету України. 

Плановий захід державного нагляду (контролю) щодо додержання вимог 

законодавства у сфері охорони навколишнього природного середовища, 

раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів 

Комунальним підприємством «ПАВЛОГРАДСЬКЕ ВИРОБНИЧЕ 

УПРАВЛІННЯ ВОДОПРОВІДНО-КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА» 

Павлоградської міської ради на території Дніпропетровської області 

заплановано до проведення Держекоінспекцією Придніпровського округу  

з 27 квітня 2021 року. 

За інформацією Павлоградської міської ради, очисні споруди міста 

Павлоград побудовано у 1980 році, тож технічний стан окремих їх об’єктів 

потребує заміни, або відновлення. Через недостатність коштів на реконструкцію 

в бюджеті м. Павлоград, Дніпропетровською обласною державною 

адміністрацією прийнято рішення виступити замовником реконструкції очисних 

споруд м. Павлоград. За рахунок коштів обласного бюджету проведені роботи на 

об’єктах первинного очищення. Разом з тим, у зв’язку з відсутністю коштів в 

період 2019-2020 років, реконструкція споруд по проекту взагалі не проводилась. 

 

За результатами розгляду Комітет   в и р і ш и в: 

1. Інформацію народного депутата України Каптєлова Р.В. щодо 

екологічної ситуації, яка склалась у місті Павлоград взяти до відома. 

2. Доручити народному депутату України, голові підкомітету з питань 

раціонального використання водних ресурсів та моніторингу навколишнього 

природного середовища Прощуку Е.П.: 

взяти на контроль вирішення питання щодо екологічної ситуації, яка 

склалась у місті Павлоград; 



 3 

спільно із секретаріатом Комітету підготувати листи Дніпропетровській 

обласній держадміністрації, Павлоградській міській раді та Державній 

екологічній інспекції України з метою надання Комітету інформації про шляхи 

вирішення питання щодо екологічної ситуації, яка склалась у місті Павлоград. 

3. Рішення Комітету направити народному депутату України  

Каптєлову Р.В., Державній екологічній інспекції України, Дніпропетровській 

облдержадміністрації, Павлоградській міській раді Дніпропетровської області та 

КП «ПАВЛОГРАДСЬКЕ ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ ВОДОПРОВІДНО - 

КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА» Павлоградської міської ради. 

 

 

Голова Комітету                                                          О. БОНДАРЕНКО 


